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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 

Jeg skal orientere om, at jeg i betænkningen til lovforslag L178 ”Lov om æn-

dring af lov om udstationering af lønmodtagere m.v., lov om Arbejdsretten og fag-

lige voldgiftsretter og lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension (Implementering 

af håndhævelsesdirektivet)” ønsker følgende tilføjet i betænkningen: 
 

”Formålet med lovforslaget er at understøtte, at udstationeringsreglerne ikke mis-

bruges, og at myndighederne med brug af RUT-registret skal kunne afdække og 

afklare, at de udenlandske tjenesteydere opfylder betingelserne for at kunne udsta-

tionere lønmodtagere.   

  

Beskæftigelsesministeriet vil følge udstationeringsloven, udmøntningen af de nye 

redskaber og effekten af implementeringen af håndhævelsesdirektivet frem til ef-

teråret 2018, hvor der vil skulle fremsættes forslag til ændring af loven med hen-

blik på en stillingtagen til revisionsfristen. 

  

Beskæftigelsesministeriet vil med henblik på fortsat styrkelse af RUT-registret og 

brugen heraf undersøge, hvorvidt de muligheder RUT-registret tilvejebringer an-

vendes bedst muligt i forhold til håndhævelse af udstationeringsreglerne. Herud-

over vil Beskæftigelsesministeriet undersøge, hvilke muligheder der er for at for-

bedre oplysningerne i RUT-registret, samt i hvilket omfang oplysningerne med 

fordel i højere grad kan stilles til rådighed for arbejdsmarkedets parter. Beskæfti-

gelsesministeriet vil også afdække, hvorvidt det er muligt at styrke RUT-registret 

inden for rammerne af den eksisterende EU-ret. Disse analyser vil skulle gennem-

føres frem til efteråret 2018. På baggrund af disse analyser vil beskæftigelsesmini-

steren indkalde Folketingets partier med henblik på at oplyse om konklusionerne af 

ovenstående undersøgelser og drøfte behovet for yderligere ændringer i reglerne 

angående RUT-registret.  

  

Beskæftigelsesministeriet vil desuden løbende følge omfanget af Arbejdstilsynets 

undersøgelser af reel etablering og af berigtigelser i RUT-registret på baggrund af 

de nye muligheder, som lovforslaget giver adgang til, med henblik på en evalue-

ring. Tilsvarende vil Arbejdstilsynets brug af IMI og erfaringer hermed skulle ind-

gå i denne evaluering. Beskæftigelsesministeriet gennemfører evalueringen senest 

medio 2018. Denne evaluering drøftes med arbejdsmarkedets parter og Folketin-

gets partier med henblik på overvejelser i forhold til revisionsfristen.” 
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